
P r o t o k ó ł Nr 39/2023
z posiedzenia Komisji Wspólnej
z dnia 05.05.2023 r.

W dniu 05.05.2023r w  Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Skoroszycach odbyła Komisja 
Wspólna Rady Gminy.

Na komisji obecnych było 12 radnych
Nieobecni: Radna Katarzyna Gawlas, Radny Rafał Kraska, Radny Marcin Rzepka

Ponadto obecni byli:
Pani Wójt – Barbara Dybczak, Pani Skarbnik –Agnieszka Kaczmarczyk, Kierownik GZEASiP, 
Kierownik ZOiW , Panie Dyrektor ZSP w Skoroszycach, Chróścinie i Sidzinie ,Z-ca Dyrektora ZSP
w Skoroszycach

Ad 1.Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce Pan Henryk Sokołowski przywitał obecnych,  
otworzył obrady Komisji Wspólnej. 

Odczytał porządek obrad

1. Otwarcie obrad

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności wyso-
kości stawki opłaty targowej.

5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały   w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego
i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkaso, wyznaczenia inkasentów oraz określenia
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  poboru opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości wyna-
grodzenia za inkaso.

7.   Zaopiniowanie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przed-
miotowej dla Zakładu Oczyszczania i Wodociągów w Skoroszycach na 2023 rok  

8.  Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazwy pomnikowi.

9. Sprawy różne.

10. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2 Głos zabrała p. Skarbnik, która omówiła zmiany w budżecie:
- zmniejszenie dochodów – dotacja Erasmus
- zwiększenie dochodów  - odsetki od lokaty, wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych, dodatek węglowy,
środki z Urzędu Marszałkowskiego



- zwiększenie wydatków – dołożenie do projektów unijnych Erasmus, środki zostaną zwrócone po 
rozliczeniu projektu.
-zmniejszenie w zakresie kultury fizycznej i sportu
- zwiększenie na cele promocyjne – „Święto Góralskie”
W inwestycjach, z budowy kanalizacji w Sidzinie przesunięcie środków na remont SUW

Propozycja zwiększenie sumy kredytu o 500 000 zł.

Kierownik GZEASIP zapytała, czy zmiany , jeżeli chodzi o środki i wyjazd z Erasmusa, wiążą się 
ze zmniejszoną liczbą dzieci, czy ze zmniejszoną liczbą dni.

P.Skarbnik odpowiedziała, że zmiana powiązana jest ze zmniejszoną liczbą dni pobytu..

PRG zapytał czy 1mln 200 tys. przesunięte na modernizacje SUW to już kwota po przetargu?

Odpowiedzi udzieliła Kierownik ZOiW wyjaśniając, że na każdy etap modernizacji SUW są już 
chętni.
Dokonana została diagnostyka pomp i studni, sprawdzony został stan i wydajność studni, wpusz-
czono kamerę. Na  3 studnie  z jedną nie wiadomo jak długo będzie działała.
Studnia 1 A jest w bardzo dobrym stanie, studnia 3A stan bardzo dobry, należy jedynie wymienić 
rury, filtry są również w bardzo dobrym stanie. Diagnozy dokonała firma ROLMOT.

PRG nadmienił, że modernizacja SUW została podzielona na 3 etapy, zapytał czy 1 mln. 200 tys. 
zaplanowane na ten cel wystarczy.
Kierownik ZOiW odpowiedziała, ze finanse na ten cel są już dopięte (na 3 etapy).

Pani Wójt dopowiedziała, że oprócz tych 3 zadań jest 4-te – budowa studni, planowany jest odwiert 
na  4-tą studnię.
Zbliża się okres wyższego poboru wody, aby pompy mogły naciągnąć wody chcemy wyznaczyć go-
dziny, w których woda będzie wyłączana.
 W związku z poruszeniem tematu poboru wody nastąpiła dyskusja na temat wodociągów, kanaliza-
cji i obniżającym się poziomie wód gruntowych.

Następnie P. Wójt wróciła do sprawy kanalizacji w Sidzinie. Poinformowała, że w bieżącym mie-
siącu zamierza złożyć wniosek o dotację na kanalizację w Sidzinie, do Polskiego Ładu.

PRG zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej, propozycję zatwier-
dzili wszyscy radni.

Ad.3 Głos ponownie zabrała P. Skarbnik, oznajmiając, że w WPF nastąpiły te same zmiany , o któ-
rych była mowa przed chwilą. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad.4  Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności 
wysokości stawki opłaty targowej.
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Ad.5 Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały   w sprawie poboru podatku rolnego, le-
śnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkaso, wyznaczenia inkasentów oraz okre-
ślenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
W uchwale chodzi o zmianę inkasentów pobierających ww podatki, co musi nastąpić poprzez 
uchwałę. Zmiany zaopiniowano pozytywnie.



Ad. 6 Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  poboru opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.
W tym projekcie również chodzi o zmianę inkaso jak również o określenie wysokości wynagrodze-
nia dla inkasenta. Zmiany zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 7 Dotacja dla Zakładu Oczyszczania i Wodociągów.
Kierownik ZOiW wyjaśniła,że chodzi o kwotę 47 tys., która wynika ze wzrostu cen na dystrybucję 
prądu.

Radny Srebniak zauważył, że sytuacja Gminy staje się gorsza nie z winy Gminy.
Dyskusja o sytuacji w ZOiW.
Radna Fornalik zawnioskowała o kontrolę mieszkańców nie wywożących ścieków.
Pani Wójt zaproponowała aby radni wybrali komisję sprawdzających.
Po dyskusji PRG zaproponował pozytywnie zaopiniować projekt uchwały w sprawie dotacji dla 
ZOiW.
Następnie P. Wójt wspomniała, że w Skoroszycach było zebranie sołeckie, mieszkańcy pytali dla-
czego światło jest wyłączane, dlaczego na ul. Zbożowej nie ma drogi.

Radni dyskutowali na temat sołectw i ich potrzeb.

Ad 8 Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazwy pomnikowi.
Pani Wójt wyjaśniła, że już w 2015 r. zmieniono nazwę pomnika, ale należało zrobić to uchwałą.
Uchwała wprowadza nazwę „Za Wolność Naszą i Waszą”
Dyskutowano na temat zagospodarowania terenu wokół pomnika, projekt zaopiniowano pozytyw-
nie.

Ad.9 Sprawy różne.
Pani Wójt poinformowała, że został rozstrzygnięty przetarg na remont i modernizację drogi na ul. 
Działkowej i Chabrowej w Skoroszycach – cena  5 mln.200 tys. 
Poruszano sprawę dożynek gminnych.
P. Wójt przypomniała, ze dożynki gminne odbędą się w Makowicach 26.08.2023 r.
Poinformowała również, że ksiądz z Makowic został kapelanem strażaków.

PRG poprosił o pytania.

Radna Fornalik zawnioskowała o „załatanie” dziur na ul. Powstańców w Sidzinie.
Radna Gmyr zawnioskowała o „załatanie” dziur na ul. Kasztanowej w Chróścinie.
Przewodniczący RG zawnioskował o „załatanie” dziur na ul. Dolnej w Skoroszycach.

Radny Srebniak zapytał czy wiadomo coś w sprawie wymiany oświetlenia na ledowe.

Głos zabrała P. Wójt, która wyjaśniła, że przedstawiciel Taurona wysłał umowę wstępną do gminy.
Umowa przedstawiona została radcy prawnemu, który stwierdził, że jest to „kupno kota w worku”. 
Nie podpiszemy czegoś co do czego nie mamy pewności.
Sporządzimy sami umowę i zaproponujemy ją Tauronowi.

Następnie poruszona została cena najmu świetlic przez mieszkańców.
Radny Winnik zapytał czy jest możliwość obniżenia ceny najmu. Wyjaśnił, że dla mieszkańców 
chcących wykorzystać  świetlice na różne okoliczności cena jest zbyt wysoka, przez to rezygnują z 
z jej najmu, a dobrze byłoby aby świetlica nie była tylko pustym pomieszczeniem, które trzeba 
utrzymywać.



Pani Wójt wyjaśniła, że świetlice nie są przeznaczone na wynajem lecz do organizowania spotkań 
dla mieszkańców we wspólnym celu.
Radny Winnik, zauważył, że oprócz głównego przeznaczenia świetlic, dobrze byłoby je używać aby
nie stały puste i nie niszczyły się, mało używane. Taką argumentację poprała Radna Gmyr oraz 
Radny Klimas, podobnego zdania był również Radny Srebniak. 

Ad.10 Po dyskusji Przewodniczący RG podziękował zebranym i zamknął obrady.

Sporządziła :
R.Czeropska


